Contratação de acesso a informações estratégicas necessárias à elaboração de conhecimentos de inteligência,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

Valor total da contratação:

R$ 23.476,88

(vinte e três mil, quatrocentos e setenta e seis reais e oitenta e oito centavos)

Data da Sessão Pública e Horário da fase de lances:

19/01/2026, das 09h até 15h (horário de Brasília/DF).

 Link:

Portal de Compras do Governo Federal (https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp)

Critério de julgamento:

[...]

Forma de seleção e critério de julgamento da proposta

9.1. O fornecedor será selecionado por meio de contratação direta com fundamento no art. 75, inciso II, da Lei nº
14.133, de 1º de abril de 2021, com base no seguinte fundamento: A contratação envolve valores inferiores a R$
62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), no caso de outros
serviços e compras.

Regime de Execução

9.2. O regime de execução do objeto será de empreitada por preço unitário.

Critérios de aceitabilidade de preços

9.3. Na presente contratação não se aplica.

[...]

SET/2025

19 de 26

9.27. Na presente contratação não se aplica.

Documentação complementar para cooperativas

9.28. Na presente contratação não se aplica.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 23.476,88 (vinte e três mil quatrocentos e setenta e seis reais e
oitenta e oito centavos), conforme custos unitários apostos na tabela do item 1.1 e Mapa Comparativo dos Preços.

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1.  As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no